Til illustration af devalueringseffekter vises ovenfor en sammendra-

get proforma tilpasning af koncernregnskabet for 2012 baseret på

omregning af regnskabstal rapporteret i VEF til kurs VEF/USD 6,30

i stedet for den officielle kurs på VEF/USD 4,30 pr. 31. december

2012.

Isoleret set vil devalueringen af bolivaren i 2013 påvirke nettofor-

pligtelser negativt i Plumrose med omkring DKK 40 mio. (indregnet

som finansiel post) og investeringen i Plumrose med DKK 529 mio.

(indregnet direkte i egenkapitalen). Devalueringen medfører herud-

over et engangs valutakurstab for ØK-koncernen på ca. DKK 120

mio. i 2013.

For yderligere information, se note 37 i koncernregnskabet.

Der har ikke været andre væsentlige begivenheder efter den 31.

december 2012.

KONCERNENS	FORVENTNINGER	TIL	2013
For Santa Fe-gruppen forventes der en omsætning på omkring DKK

2,6 mia. og en EBITDA på ca. 6,5%. Marginforbedringen i forhold til

2012 baseres på et bedre produktmiks, især i Europa.

illUStrAtiv devAlUeringSpåvirkning:

ØK-koncernen (pro forma)

dkk mio.

rapporteret 2012
 (omregnet med den

officelle kurs på VEF/
UsD 4,30)

IIllustrativ
påvirkning af devaluering

proforma 2012
(omregnet til

devalueringskurs
på VEF/USD 6.30)

omsætning 8.145 -1.779 6.366

ebitdA 523 -135 388

primært driftsresultat (ebit) 280 -72 208

resultat før skat 319 -88 231

årets resultat 183 -62 121

egenkapital i alt 3.137 -529 2.608

langfristede aktiver 3.707 -725 2.982

Aktiver i alt 6.979 -1.432 5.547

12 årsrapport 2012   /   A/S det øStASiAtiSke kompAgni

øk-koncernen – corporAte governAnce

god SelSkAbSledelSe

Lovpligtig redegørelse for virksomhedsledelse jf. årsregnskabslo-
vens §107b

Denne redegørelse for A/S Det Østasiatiske Kompagni udgør en del

af ledelsesberetningen for 2012 og dækker perioden fra 1. januar til

31. december 2012

Ledelsesorganer
De generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer vælges for ét

år ad gangen. Fratrædende bestyrelsesmedlemmer kan genvælges,

indtil de fylder 70 år.

I forbindelse med forslag om nominering til generalforsamlingen

tager bestyrelsen højde for de nødvendige kompetencer, der kræves

[…]

Iflg. IAS 10 er væsentlige ændringer i valutakurser efter balancedagen ikke-regulerende begivenheder. Som følge heraf er der ikke indregnet
effekt af devalueringen i koncernens årsrapport for 2012.

På grund af størrelsen af Plumroses aktivititer i Venezuela har devalueringen en væsentlig negativ effekt på koncernens regnskabstal.

Alle fremtidige betalinger, herunder royaltybetalinger, vil blive afregnet til kurs 6,30. Dette vil således være den valutakurs, der vil blive
anvendt til kursomregning af Plumroses resultatopgørelse og balance i 2013 efter hyperinflationsregnskabspraksis til ØK-koncernens rap-
porteringsvaluta, DKK.

For at illustrere effekten af devalueringen vises nedenfor en sammendraget proforma tilpasning af koncernregnskabet for 2012 baseret
på omregning af regnskabstal rapporteret i VEF til kurs VEF/USD 6,30 i stedet for den officielle kurs på VEF/USD 4,30 pr. 31. december
2012.

Devalueringen medfører herudover et engangs valutakurstab for ØK-koncernen på ca. DKK 160 mio. i 2013.

ØK-koncernen (pro forma)
Illustrativ devalueringspåvirkning
DKK mio.

Rapporteret 2012
 (omregnet med den of-

ficelle kurs på VEF/USD)
4,30

Illustrativ påvirkning af
devaluering

Pro forma 2012 (omregnet
til devalueringskurs på

VEF/USD 6.30)

Omsætning 8.145 -1.779 6.366
EBITDA   523 -135 388
Primært driftsresultat (EBIT) 280 -72 208
Resultat før skat 319 -88 231
Årets resultat 183 -62 121
Egenkapital i alt 3.137 -529 2.608
Langfristede aktiver 3.707 -725 2.982
Aktiver i alt 6.979 -1.432 5.547

Der er ikke indtruffet andre begivenheder efter 31. december 2012,  der vurderes at have væsentlig betydning for koncernregnskabet.

82 årsrapport 2012   /   A/S det øStASiAtiSke kompAgni82 årsrapport 2012   /   A/S det øStASiAtiSke kompAgni

regnSkAb for moderSelSkAb

moderSelSkAb – regnSkAb

83A/S det øStASiAtiSke kompAgni   /   årsrapport 2012 83A/S det øStASiAtiSke kompAgni   /   årsrapport 2012

regnSkAb for moderSelSkAb

indhold

Resultatopgørelse og totalindkomstopgørelse 84
Balance 85
Egenkapitalopgørelse 86
Pengestrømsopgørelse 87

Noter
1 Regnskabspraksis for  moderselskabet 88